令和 2 年 8月 31 日
健康住宅アドバイザー受験者 各 位

ＮＰＯ法人日本健康住宅協会
会 長 野間 賢

第 96回 健康住宅アドバイザー資格公開試験について

標記の件、新型コロナウイルス感染リスクが、東京と大阪にて終息していないことを受け、

中止と致しますのでお知らせします。
なお、この度の受験を希望されていた方は健康住宅アドバイザー資格～特別試験・在宅会

場～での資格取得をご案内しております。
健康住宅アドバイザー資格～特別試験・在宅会場～は、新型コロナウイルス感染リスクを

鑑みて、自宅にて学習から受験が出来る制度となっておりますので、参集や移動のリスクが
無く、交通費などの経費も無いことに加え、在宅勤務や休校などで変わる自宅環境の在り方
なども学べます。
また、試験日も自身の都合で決定出来ることや事前学習支援として、テキストの重要ポイ

ントを記す「線引きガイド」も添付しております。本制度は 2020 年末までの施行を予定し
ておりますが予定しております受験者数に達した段階で打ち切りを考えておりますので、
是非この機に取得をお薦め申し上げます。

以 上

▼健康住宅アドバイザー資格～特別試験・在宅会場～の案内・申込
http://www.kjknpo.com/html_j/news/202004_ad.pdf

健康住宅アドバイザー資格～特別試験・在宅会場～

受験会場；受験者の自宅

受 験 日；試験申込日より約 1 か月後（自身で設定）

申込方法；協会 HP の新着情報もしくはフラッシュのバナーより

募集期間；2020 年中（受験者数 900 名を以て繰上終了）

http://www.kjknpo.com/html_j/news/202004_ad.pdf